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Verksamhetsplan 2023–2025

Strategiska riktlinjer för verksamheten under planeringsperioden 2023–2025
 Esbo svenska församling utövar kristen verksamhet bland svensk- och flerspråkiga esbobor,  

i syfte att utöka medvetandet om kyrkan i Esbo, stärka medlemskapet och gemenskapen 
med församlingen.

 Församlingen  samarbetar  med  församlingarna  i  huvudstadsregionen  och  i  Mellersta 
Nylands prosteri, med de finska församlingarna i Esbo, med Kyrkans central för det svenska 
arbetet,  Esbo  stad,  föreningar,  serviceboende  och  vårdhem  för  seniorer,  daghem  och 
skolor.

 Från Framtidsredogörelsen lyfter vi upp ”Vi utvecklar och testar nya verksamhetsmodeller  
och projekt för att möta och hjälpa människor” och ”Vi är på ett naturligt sätt närvarande i  
församlingsmedlemmarnas olika livssituationer och livsskeden.”

Mål för verksamheten budgetåret 2023

 Familjeverksamheten
Vi utvecklar familjeverksamheten så att familjeklubbarnas innehåll blir mera strukturerat 
och planerat samt att det genomförs på ett kvalitativt sätt. Vi  utarbetar modeller  som 
möjliggör  kontakter  till  allt  flera  familjer  under  olika  tidpunkter.  Vi  profilerar  olika 
familjeklubbar så att våra medlemmar kan delta i sådan verksamhet som intresserar deras 
familj.

 Millenialer och generation z
Vi  deltar  i  projektet  gällande  stärkandet  av  det  andliga  livet,  vars  syfte  är  att  rikta 
verksamhet till millenialerna och generation z. Vi strävar till att nå ut till de unga vuxna,  
vars förhållande till kyrkan är avlägsen. Vi utvecklar verksamhet och skapar rum för möten 
utgående från deras egna önskemål. Vi lyfter fram det goda som kyrkan gör.

 Strategin
Församlingarnas  nya  strategi  förankras  bland  de  förtroendevalda  och  de  anställda.  Vi 
diskuterar strategiska linjer och val i vår församling.

 Nya förtroendevalda
De nya  förtroendevalda  introduceras  i  församlingens  liv,  verksamhet  och  arbetskultur. 
Utbildning ordnas under vårterminen 2023.

Mätinstrument för utvärdering av hur verksamhetsmålen nås 2023:
 Vi utvärderar verksamheten med hjälp av enkäter bland församlingsmedlemmarna.
 Vi för utvecklingssamtal med anställda enskilt och under konferenser.
 Resursgrupperna samlas regelbundet för att diskutera verksamheten i sektorerna.

Personalplan för budgetåret 2023-2025:
 Tjänster: 19
 Arbetsavtalsförhållanden: 8
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 Sammanlagt: 27
Tyngdpunkter i utbildningsplanen för planeringsperioden 2023–2025:

 Välmående på arbetsplatsen
 Videoproducering
 Miljöverksamhet

Mål för miljöverksamheten under budgetåret 2023:
 Miljöplanen bearbetas så att den är färdig i början av året.
 Miljöplanen förankras i alla sektorer.
 Vi arbetar miljömedvetet inom alla sektorer.
 Vi använder varor med märket Rättvis handel.
 Tvättmedel, tvål m.m. som används i våra utrymmen är parfymfria.

Mätinstrument för utvärdering av målen för miljöverksamheten
 Miljösystemet  fungerar  som  ett  mätinstrument  i  all  vår  verksamhet.  Vi  följer  de 

instruktioner som finns i systemet.

Eventuella risker som kan utgöra hot för realiseringen av verksamhetsmålen
 Personalens välmående i arbetet kan försämras då resurserna minskar.
 Det är nästan omöjligt att hitta vikarier i de flesta sektorer, vilket leder till att arbetsbördan 

är stor då någon anställd är borta från arbetet.
 Svårt att rekrytera behörig personal ifall tjänster/befattningar blir lediga.
 Esbo  svenska  församling  är  en  geografiskt  vidsträckt  församling.  Detta  kräver  utökade 

resurser tidsmässigt och ekonomiskt för att betjäna församlingsmedlemmarna väl.

Åtgärder för att minimera riskerna
 Upprätthålla personalens välmående. 
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Administration och förvaltning

Förvaltningssektorn sköter församlingens ekonomi och administration i  enlighet  
med strategin, verksamhetsplanen och budgeten

Lägesanalys och utmaningar

Hösten 2022 hölls församlingsval i landets församlingar. Eftersom det i Esbo församling svenska  
grundades endast en valmansförening, som dessutom ställde upp förhållandevis få kandidater,  
utsågs  emellertid  både  församlingsrådet  och  församlingens  grupp  i  kyrkofullmäktige  genom 
sämjoval. Det oaktat får vi tacka alla som engagerade sig i valarbetet och glädjas över de personer 
som ställt sig till förfogande som beslutsfattare. 

Esbo församlingar har under två års tid arbetat med att förnya sin strategi. Processen blev i alla 
avseenden mycket mer omfattade och grundlig än vad man i början kunde ana, vilket resulterade i  
att strategin slutgiltigt fastställs i slutet av år 2022 istället för i början av året som planerat. 

Under  år  2023  ska  den  nya  strategin  förankras  i  församlingen.  Detta  innebär  diskussioner  i 
församlingsrådet och med de anställda. Vi för diskussioner kring våra tyngdpunkter och strategiska 
val inför framtiden.

Enligt församlingsrådets tidigare beslut reserverar församlingen efter 2023 inte längre medel för 
en byråsekreterare på kansliet. Under våren 2023 inleds arbetet med att omfördela sekreterarens 
nuvarande arbetsuppgifter. 

Tyngdpunkter

 Nya förtroendevalda - De nya förtroendevalda introduceras i församlingens liv, verksamhet 
och arbetskultur. Utbildning ordnas under vårterminen 2023.

 Strategin för Esbo församling - Församlingarnas nya strategi förankras bland de 
förtroendevalda och de anställda. Vi diskuterar strategiska linjer och val i vår församling. 

Utbildning

 Anställda deltar  i  forum och kurser,  som i  första hand ordnas  av Borgå stift och Esbo 
församlingar.

Uppföljning av strategin

 ”Esbo svenska församling hör till Borgå stift, Mellersta Nylands prosteri och den kyrkliga 
samfälligheten i Esbo”.

 ”Esbo svenska församling samarbetar med de andra församlingarna i Esbo till den del det 
är möjligt med beaktande av språket”.

Verksamhet på webben

 En ny  målsättning  är  att  information om församlingsrådets  beslut  läggs  ut  på  sociala 
medier.
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Information och kommunikation

Målsättningen med kommunikationen är att synliggöra kyrkans budskap och Esbo  
svenska församlingsverksamhet.
 

Lägesanalys och utmaningar
Kommunikationen står inför utmaningar; ett behov av att kunna svara på stigande kostnader för 
tryckeritjänster,  printmedia  och  postutskick.  Till  exempel  inom  printmedia  signalerar 
samarbetspartners att de överväger att reducera sin upplaga till färre nummer per år. Det ställer 
krav på Esbo svenska församling att se över hur verksamheten synliggörs framöver; tyngdpunkten 
förskjuts  ytterligare  mot  digital  kommunikation  och  marknadsföring.   När  volymen  av  digital  
information  ökar,  växer  betydelsen  av  att  känna  till  hurdana  vanor  målgrupperna  har  för  att 
konsumera  information.  Kommunikationen  utvecklas  och  genomförs  i  samarbete  med  Esbo 
kyrkliga  samfällighets  kommunikationstjänster.  Församlingens  övergripande  mål  och  teman 
förankras i verksamheten genom öppen intern och extern kommunikation, gemensam planering 
och samarbete. Församlingens egen resursgrupp bidrar till att utveckla verksamheten. Målet är att 
kyrkan i Esbo ska vara en synlig och bekant del av esbobornas vardag. Kyrkan ska vara en aktiv och  
fördomsfri aktör, som är trogen sitt budskap och öppen för möten samt främjar tron och kärleken  
till medmänniskan.

Tyngdpunkter
 Församlingen profileras genom digital kommunikation och sociala medier.
 Verksamheten  marknadsförs  i  printmedia:  annonseringen  i  Kyrkpressen,  Kirkko  ja 

Kaupunki,  Hufvudstadsbladet  m.fl.  fortsätter.  Frekvens  och  ändamålsenlighet  beaktas  i 
högre grad.

 Målgruppsinriktad  kommunikation  bedrivs.  Data  analyseras  från  sociala  mediers  och 
medias analytikrapporter. 

 Utvärderingen  ska  förbättras,  liksom  planeringen  av  aktuella  kampanjer,  projekt  och 
evenemangsmarknadsföring

 Information till församlingsmedlemmar blir enhetligare 

Utbildning
 Alla anställda håller sig uppdaterade angående aktuella kommunikationsrelaterade frågor.
 Den sakkunniga i kommunikation deltar i Kyrkans kommunikationsdagar 1 gång/år, Borgå 

stifts informatörsträffar 2 gånger/år samt i lämplig personalutbildning.
 Anställda  som  ansvarar  för  kommunikation  deltar  i  fortbildning  rörande 

webbkommunikation  och  sociala  medier,  fotografering,  videoproduktion  samt 
evenemangsmarknadsföring.

 Alla  anställda  erbjuds  handledning  och  fortbildning  i  användningen  av  församlingens 
webbverktyg och sociala medier.

Uppföljning av strategin
 ”Vi kommunicerar på ett vänligt sätt med församlingens medlemmar”.
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 ”Vi drar nytta av nya kommunikationsmöjligheter”.
 ”Vi följer med utvecklingen inom kommunikationstekniken”.
 ”Tyngdpunkten vid utvecklandet av kommunikationen ligger vid digital kommunikation och 

sociala medier”

Verksamhet på webben
 Det ska vara lätt att hitta församlingens aktiviteter och evenemang på webben.
 Församlingen är aktivt närvarande på Facebook och Instagram. Närvaro på andra sociala 

medier läggs till vid behov, det vill säga där målgrupperna är starkt representerade.
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Gudstjänster och förrättningar

För att fullgöra kyrkans uppgifter ordnar församlingen gudstjänster, firar nattvard  
samt ordnar dop och andra kyrkliga förrättningar.

Lägesanalys och utmaningar 
Målsättningen är att svara på esbobornas andliga behov på ett mångsidigt sätt.
Efter pandemitiden är utmaningen att återuppliva det aktiva gudstjänstlivet i församlingen. Esbo 
domkyrka fungerar som församlingens huvudkyrka där vi firar högmässa varje helgdag kl. 12.15.  
Kapellmässor firas regelbundet i Karabacka och Olars i enlighet med församlingsrådets riktlinjer 
4/2021.

Församlingen firar högmässor, konfirmationer, samtalsgudstjänster, ungdomsmässor, gudstjänster 
och  mässor  med  små  och  stora,  temagudstjänster  och  andakter,  lägergudstjänster, 
skolgudstjänster samt barnandakter på olika lokationer i Esbo. I vårdhem och servicehem ordnas 
nattvardsgång 1–2 gånger per år.

Kyrkvärdar,  kaffevärdar,  textläsare  och  nattvardsassistenter  utför  en  värdefull  uppgift  inom 
gudstjänstlivet.  De samlas några  gånger  under året för  att fördela ansvarsuppgifter.  Dessutom 
samlas de till en utbildningsdag. En utmaning är att få nya frivilliga med i verksamheten.

Varje förrättning förbereds genom förrättningssamtal med de familjer som berörs. Tillräckligt med 
resurser reserveras för att förbereda förrättningarna. 

Tyngdpunkter 
 I sitt ansvar för genomförandet av gudstjänsterna får personalen viktigt stöd av frivilliga 

och förtroendevalda.
  Handarbetsgruppen Symamsellerna fortsätter att förse de döpta med ett par dopsockor.
 Vi deltar i den nationella fadderdagen.

Utbildning
 Utbildning inom gudstjänstlivet för frivilliga och anställda

Uppföljning av strategin
 ”Vi presenterar Gud i ord och gärning på ett frimodigt, mångsidigt och överraskande sätt”. 
 ”Vi talar överallt på ett frimodigt och begripligt sätt om Gud, Jesus och den heliga Anden”.

Verksamhet på nätet
 Gudstjänsterna lyfts upp på sociala medier varje vecka.
 Olika teman och evenemang såsom fadderdagen lyfts fram på sociala medier.
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Musikverksamhet

Musiksektorn  betjänar  församlingsmedlemmarna  inom  gudstjänstlivet  och  vid  
förrättningar  samt  erbjuder  mångsidig  musikverksamhet  som  även involverar  
församlingsmedlemmar.

Lägesanalys och utmaningar
Esbo har rika kulturtraditioner där församlingen som ett svenskspråkigt kulturrum har en viktig 
roll.  För  en sekulariserad allmänhet  är  det i  hög grad  musiken som gör  församlingen synlig:  i  
gudstjänster,  förrättningar  och  genom  det  mångsidiga  körarbetet.  Vi  håller  fast  vid  att  vårt 
arbetsspråk är svenska, men vi håller låg tröskel för människor med andra modersmål än svenska  
att  delta  och  känna  sig  jämlika  i  musikverksamheten.  De  centrala  målen  för  församlingens 
musikarbete är en god och engagerande gudstjänstmusik samt musikaliskt oantastlig service för 
våra församlingsbor vid kyrkliga förrättningar. Ny informationsteknik samt utvidgad satsning på 
synlighet  i  de  sociala  medierna  är  tidsenliga  och  viktiga  frågor,  men  utmanande  för 
kyrkomusikerna genom att det blir mindre tid över för de egentliga musikaliska arbetsuppgifterna 
och förberedelserna inför dessa.

Tyngdpunkter
De ekonomiskt och personalmässigt intensivaste satsningarna infaller kring kyrkans stora högtider, 
jul  (och  advent)  och  påsk  (och  fastetid).  Det  här  gäller  både  gudstjänstmusiken  och  andra 
musikevenemang  (de  vackraste  julsångerna,  konsertverksamhet  etc.).  Kråksången  firar  ett 
försenat 20-årsjubileum. På palmsöndagen framförs Matteuspassionen med kantorer och korister,  
bl.a. Novena. EsVoces deltar regelbundet i mässorna. I syfte att berika gudstjänstmusiken bedriver 
församlingen årligen samarbete med Musikinstitutet Kungsvägen, Esbo barock, Ecoro, Esbo arbis 
kammarkör, Esbo sångkör och pensionärskören Furorna, samt mer sporadiskt med övriga aktörer.  
Under  många  av  årets  musikevenemang  uppbärs  frivilliga  kollekter  för  bl.a.  Finska 
missionssällskapet  (de  vackraste  julsångerna),  Gemensamt  ansvar  samt  Kyrkans  utlandshjälp. 
Konsertserien Musik i sommarkvällen ordnas sommarsöndagarna i Esbo domkyrka.

Utbildning
 Kantorerna deltar i det årliga forumet ”Musik i kyrkan” i januari 2023, 2024 och 2025.
 Personalutbildningen sker i form av fördjupning i musikerfärdigheter.

Uppföljning av strategin
 Musiken  är  på  ett  naturligt  sätt  anknuten  till  församlingsmedlemmarnas  olika 

livssituationer och livsskeden.
 Genom  att  musiken  ofta  har  en  lämpligt  neutral  roll  värdesätter  vi  våra  frivilliga 

medarbetare i ”varandets gemenskap” på ett inspirerande och interaktivt sätt.
 Vi bedriver gott samarbete med andra aktörer i regionen och upprätthåller dessa kontakter 

samtidigt som vi också strävar efter att knyta nya kontakter, vilket leder till en helhet som 
kontinuerligt förändras och som tillför nya synergier.

Verksamhet på webben
Kantorerna producerar videomaterial för Facebook, Youtube, Instagram och Teams. Publiktillfällen 
annonseras på webben. Körernas interna kommunikation sköts delvis via sociala medier. 
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Diakoni

Diakonin är den kristna kärleken i praktiska handlingar.

Diakonisektorn  i  Esbo  svenska  församling  utövar  hjälp-  och  samlande  verksamhet  bland 
esbobor som har en koppling till det svenska språket. Diakonin finns till för de nödställda  
individerna i  vårt samhälle: för dem som inte får någon annan hjälp eller tillräckligt med 
hjälp.

Lägesanalys
Efter  pandemiåren  och  till  följd  av  kriget  i  Ukraina  är  det  många  esbobor  som  har  fått 
ekonomiska utmaningar i vardagen. De diakonala insatserna i form av samtal, stöd, rådgivning 
och ekonomiska insatser har  fått en stor  betydelse  i  många församlingsmedlemmars vardag.  
Esbobor  med  invandrarbakgrund  fortsätter  att  söka  sig  till  oss.  Vi  har  börjat  med 
gruppverksamhet för  kvinnor  dit  vi  bjuder  speciellt  in esbobor  med utländsk  bakgrund,  men 
också kvinnor med sina rötter i  Finland. Besöksverksamhet har kommit i  gång och där har vi  
många fina frivilliga som ställer gärna upp vid behov. 

Tyngdpunkter
 Att fortsätta stärka individers välmående och välbefinnande genom att på olika sätt 

bidra till ett så normalt vardagsliv som möjligt.
 Vi kommer att synas oftare bland människor på olika ställen i Esbo. Den nya kaffevagnen 

kommer att vara ett verktyg som förhoppningsvis gör lättare för människor att komma 
och prata med oss.

 Stärka och utveckla frivilligverksamheten inom diakonin.

Utbildning
 Diakoniarbetarna  kommer  att  delta  i  olika  fortbildningar  och  samarbetssamlingar.  Att 

ständigt  utveckla  sig  själv  och  nätverka  med  andra  församlingar,  stiftet,  prosteriet, 
föreningar, samhällets instanser, mm. är en väsentlig del av dagens diakoni. 

 Handledning/coaching ca två gånger om året så att vi kan få lite input utifrån på vårt sätt 
att tänka och hantera saker.

Uppföljning av strategin
 ”Vi är på ett naturligt sätt närvarande i olika livssituationer och livsskeden”.
 ”Vi står upp för människovärdet i alla situationer”.
 ”Vi accepterar varje mänska sådan hen är”. 
 ”Vi ger tid åt lyssnandet som redskap då vi förmedlar kyrkans tro och gemenskap samt 

skapar och upprätthåller mening i livet vid bemötandet av individen”.

Verksamhet på webben 
  Diakoniteamet  är  representerad  i  församlingens  some-styrgrupp  och  har  regelbundna 

publiceringsturer på församlingens gemensamma some-kanaler.
  Vi engagerar församlingen i diakonin genom att skriva om till exempel olika insamlingar vi 

har på församlingens some-kanaler. 
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Mission och internationell diakoni
 
Genom mission och internationell diakoni sprider vi det kristna budskapet i ord  
och handling i andra länder.

Lägesanalys och utmaningar 
Missionssektorns mål är att väcka intresse för det som händer inom mission och internationell 
diakoni i världen i allmänhet, speciellt för aktuella satsningar inom det arbete och de projekt som 
vår församling stöder. Vi ser över våra understödsprojekt och arbetet som utförs inom dem.

Tyngdpunkter
 Vi  låter  tanken på missionen och  den globala  kyrkans  dagliga  arbete  finnas  med i  vår  

verksamhet och våra gudstjänster.
 Vi kommer ihåg missionen genom förbön i våra högmässor.
 Vi stöder biståndsarbetet genom de projekt vi understöder.
 Finska Missionssällskapets och Kyrkans Utlandshjälps arbete aktualiseras på olika sätt i hela 

församlingens arbete under året.
 Insamlingen  Gemensamt  ansvar  och  Ansvarsveckan,  utjämningsaktionen  och  andra 

temaveckor och insamlingar är viktiga satsningar.
 Vi stärker frivilligverksamheten.

Utbildning
 Vi deltar i de inspirationsdagar som ordnas för församlingsbor och anställda.

Uppföljning av strategin
 ”Vi  planerar,  handlar  och  kommunicerar  på  ett  sådant  sett  att  vår  verksamhet  blir 

inspirerande och interaktiv”.
 ”Vi utvecklar nya verksamhetsmodeller och projekt för att möta och hjälpa mänskor”.

Verksamhet på nätet
 Akuta internationella kriser lyfts upp på nätet med möjligheter att hjälpa.
 Församlingens egna understödsprojekt presenteras under året i some-kanaler.
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Verksamhet på sjukhus, vårdhem och servicehem

Genom arbetet på sjukhus, vård- och servicehem är församlingen närvarande och  
förmedlar Guds ord och sakramenten till dem som inte kan komma till kyrkan.

Lägesanalys och utmaningar
Utmaningen  i  kontakten  till  sjukhus  och  vårdhem  är  att  både  i  kontakten  med  personal  och 
klienter påminna om och förverkliga respekten för den enskilda människan som en del av Guds 
skapelse. Varje liv har ett värde och alla människor är i lika hög grad värda en god vård, kärlek och 
respekt genom konkret bemötande. 

Genom att församlingen kan vara närvarande i möten och samtal, både med klienter och personal  
och vid andaktsstunder, finns en möjlighet att förmedla Guds närvaro och kärlek. En stor utmaning 
är  att  bemöta  vårdpersonalen,  visa  de  anställda  uppskattning  och  understryka  att  de  i  sina 
arbetsuppgifter är förmedlare av Guds kärlek till den människa de vårdar.

Tyngdpunkter
 Tyngdpunkten  ligger  på  att  erbjuda  möjligheter  till  andaktsliv  i  form  av  gudstjänster, 

sångstunder  och enskilda  samtal.  Antalet  inrättningar  som församlingen besöker  är  för 
närvarande totalt 8.

 För  att  vårdhemmens  personal  och  boende  bättre  ska  bli  ”du”  med  församlingens 
anställda, strävar vi till att de anställda som deltar i verksamheten i huvudsak besöker sina 
”egna” vårdinrättningar. Det är viktigt att ge tid till att byta några ord med vårdarna vid 
besöken och att vara mån om kvaliteten i kontakten med de olika vårdenheterna. 

 Frivilliga hjälper till vid besök på Esbo sjukhus.

Utbildning

 Specialiseringsutbildning ordnas vid behov.

Uppföljning av strategin
 ”Vi är på ett naturligt sätt närvarande i församlingsmedlemmarnas olika livssituationer och 

livsskeden”. 
 ”Vi ger tid åt lyssnandet som redskap då vi förmedlar kyrkans tro och gemenskap samt 

skapar och upprätthåller mening i livet i bemötandet av församlingsmedlemmarna.” 
 ”Vi står upp för människovärdet i alla situationer”. 
 ”Vårt tänkesätt är: ’Se människan’”. 

Verksamhet på nätet
 Församlingen förbereder och bjuder streamade andakter för vårdhem och servicehem om/ 

när det inte är möjligt att göra fysiska besök.

12



Barn- och familjeverksamhet

Barn- och familjeverksamhetssektorn förverkligar kyrkans dopundervisning för 0–
12-åringar och deras familjer.

Lägesanalys och utmaningar
Församlingens klubbverksamhet (dag-, minior- och familjeklubbar) når ett flertal familjer.
Vi ger verksamheten synlighet genom en inbjudande och öppen framtoning. Vårt mål är att få 
flera följare på sociala medier och att aktivt lyfta fram verksamheten genom aktuell och tydlig  
information.  Vi  värnar  om  kontakterna  till  daghemmen  och  firar  jul-  och  påskandakter 
tillsammans med dem. Vi eftersträvar tydlig kommunikation om vår beredskap att också hjälpa 
daghemmen med åskådningsfostran (eller  att utföra den för  dem).  Vi  strävar  till  att utveckla 
familjeverksamhet så att det når bättre också de familjer som är i arbetslivet.

En av utmaningarna i vår verksamhet är att personalens välmående kan försämras då resurserna 
minskar och det kan bli mera utmanande att upprätthålla god och omfattande verksamhet. Det 
är  också  svårt  att  rekrytera  behörig  svenskspråkig  och  multiprofessionell  personal  när 
befattningar lediganslås.

Tyngdpunkter
Vi  stöder  föräldrar  och  faddrar  att  förmedla  kristen  fostran  genom  att  inbjuda  till  
klubbverksamhet  och  gemenskap  i  gudstjänster  och  på läger.  Vi  utvecklar  kontinuerligt 
familjeverksamhet. 

 Klubbverksamheten  i  olika  former  är  vår  huvudsakliga  verksamhet.  Vi  stöder  den 
kristna identitetens utveckling.

 Vi firar regelbundet gudstjänst/mässa med små och stora. Familjerna bjuds in till 
gudstjänsterna på Mikaelidagen och Kyndelsmässodagen. Till mässorna på mors- 
och farsdag inbjuds också barnens mor- och farföräldrar samt faddrar. Vi utvecklar 
gudstjänsterna så att de är barnvänliga och mångsidigt inkluderande.

 Familje- och barnläger, utfärder och naturupplevelser (tex. Skogsmulle) ger barnen och 
familjerna nya erfarenheter och möjligheter att stärka såväl gemenskapen sinsemellan 
som miljömedvetenheten.

 Vi  strävar  efter  att  integrera  Esbo  samfällighets  egen  plan  för  småbarnsfostran  i  vår 
verksamhet.

Vi stärker gemenskapen och medlemskapet i församlingen bland annat genom att
 i samband med dopsamtalet ge information om dopträdet och familjeverksamheten.

 under fyra års tid skicka hälsningar på dopdagen och inbjuda alla årets nydöpta barn 
till babygudstjänst.

 skicka födelsedagskort till alla 2-, 3- och 4-åringar med inbjudan till dagklubben.
 skicka  födelsedagskort  till  alla  5-  och  6-åringar  med  inbjudan  till  dagklubben  och 

födelsedagskalas tillsammans med en av sina faddrar.
 skicka födelsedagskort till alla 7-åringar med inbjudan till välsignelse inför skolstarten. 
 stöda familjer i särskilt utsatta situationer genom samarbete med församlingens diakoni.
 utveckla nya arbetsformer.
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Utbildning
 Vi utvecklar vårt kunnande genom utbildningar
 Barnkonsekvensanalysen beaktas genom att vi granskar verksamhetsplanen tillsammans 

med resursgruppen, presenterar innehållet för barnen i klubbarna och ger föräldrarna 
möjlighet att läsa och kommentera planen.

Uppföljning av strategin
 ”Vi  planerar,  handlar  och  kommunicerar  på  ett  sådant  sätt  att  vår  verksamhet  blir 

inspirerande och interaktiv”.
 ”Vi stöder familjerna i barnens och ungdomarnas kristna fostran”.
 ”Vi finns till för våra medlemmar och anpassar oss till förändringar”.

Verksamhet på webben
 År 2023 kommer vi att satsa mer på sociala medier.
 Inom  klubbverksamheten  kommer  vi  att  fortsätta  med  WhatsApp-grupper 

samt med Instragramkontot och Facebook.
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Verksamhet i grundskolans lågklasser

Vi förmedlar kyrkans dopundervisning genom att vara närvarande i lågklassernas  
vardag och fest. 

Lägesanalys och utmaningar
Vi träffar regelbundet flera lågstadieskolors elever och personal. Det sker vid morgonsamlingar,  
genom lektionsnärvaro,  under skolgudstjänster  och andra besök i  kyrkan eller i  samband med 
Bibeläventyret.  Vi  fungerar  som resurspersoner för  undervisningen och som kontaktpersoner i 
krissituationer.  Utmaningarna  består  av  att vi  inte  har  kontakt  med alla  skolor  och att vi  har 
begränsade resurser att satsa på verksamheten.  

Ett nytt samarbetsavtal mellan Esbo stad och Esbo kyrkliga samfällighet gällande skolsamarbete 
undertecknades i april 2021. Avtalet ger fortfarande möjligheter till mångsidigt samarbete. Det kan 
innehålla stöd för fostran och välmående, allmänbildande undervisning och traditionella fester där 
församlingens  anställd  kan  delta  som  gäst.  Skolan  och  församlingen  kan  fortfarande  komma 
överens om att ordna religiösa evenemang men endast i en kyrka eller i församlingens utrymmen. 

Tyngdpunkter
Under de närmaste åren värnar vi om den verksamhet som fungerar bra:

 Vi ställer upp som sakkunniga i samband med skolornas religionsundervisning.
 Vi värnar om kontakterna till skolorna.
 Vi utreder hur vi kan utveckla arbetet inom ramen för de resurser vi har.

Utbildning
 De anställda utvecklar sitt kunnande genom att delta i olika utbildningar som berör kyrkans  

fostran, pedagogik och gudstjänster med barn.

Uppföljning av strategin
 ”Vi presenterar Gud i  ord och gärningar  på ett frimodigt,  mångsidigt  och överraskande 

sätt”.
 ”Vi anpassar oss till förändringar”.

Verksamhet på nätet
 Under pandemin började vi göra församlingens hälsningsvideor till skolor för julen och för  

påsken. Vi är förberedda att fortsätta med det vid behov.
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Ungdomsverksamhet

Ungdomsverksamheten erbjuder aktiviteter, andaktsliv och kristen gemenskap för  
ungdomar och unga vuxna i åldern 14–29 år.

Lägesanalys och utmaningar
Efter några år av lägre deltagande på ungdomskvällarna ser det nu ut att vända till att flera igen  
deltar. Bytet av veckodag har inverkat positivt på mängden deltagare. Unga vuxna-verksamheten 
fungerar  fortsättningsvis  bra med frivilliga unga vuxna som med stöd av anställda  förverkligar 
verksamhet. 

Tyngdpunkter
 Vi ger ungdomarna stöd i att växa som kristna i sin vardag.
 Vi tillhandahåller stöd för ungdomar som mår dåligt.
 Stärka ungdomarnas påverkningsmöjligheter genom påverkansgruppen

Utbildning
 Anställda deltar i utbildningar som ger verktyg för att stöda unga som mår dåligt

Uppföljning av strategin
 ”Vi  planerar,  handlar  och  kommunicerar  på  ett  sådant  sätt  att  vår  verksamhet  blir 

inspirerande och interaktiv”
 ”Vi är på ett naturligt sätt närvarande i församlingsmedlemmarnas olika livssituationer och 

livsskeden”

Verksamhet på webben
 Some är en fortsättningsvis viktig kanal för att få ut information om verksamheten.   
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Hjälpledarutbildning 

Lägesanalys och utmaningar
Hösten 2022 anmälde sig färre nya hjälpledare än vanligt. Eftersom den nya årskullen är liten är  
det ytterst viktigt att så många som möjligt hålls kvar i utbildningen. Från tidigare år då det varit en 
liten årskull med nya vet vi dock att ju mindre gruppen är desto färre hoppar av utbildningen.  
Hösten 2023 hoppas vi att antalet nya hjälpledare igen är på normal nivå. 

Tyngdpunkter
 Vi stärker ungdomarnas andliga tillväxt genom hjälpledarutbildningen.
 Vi stöder ungdomarna i att växa i sitt ledarskap.
 Vi skapar delaktighet i församlingen.

Utbildning
 De anställda deltar i kurser enligt behov.

Uppföljning av strategin
 ” Vi uppmuntrar församlingsmedlemmar att komma med idéer, bära ansvar och medverka i 

genomförandet av verksamheten.”

Verksamhet på webben
 Sociala medier utnyttjas för att marknadsföra evenemang.
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Verksamhet i grundskolans högklasser, gymnasium och 
yrkesinstitut

Vi  håller  kontakt  med  skolorna  och  är  ett  stöd  och  en  resurs  för  lärarna  och  
eleverna; vi ger församlingen ett ansikte.

Lägesanalys och utmaningar
Esbo har fyra grundskolor med högklasser (årskurserna 7–9):  Finno (elever med specialbehov), 
Mattliden,  Lagstad  och  Storängen.  Eftersom  ungdomarna  är  utspridda  över  Esbo  är  den 
uppsökande verksamheten viktig. Denna verksamhet sker i form av besök i skolorna. Varje skola 
har  minst  en  utsedd kontaktperson  eller  fadder  för  närvaroverksamheten,  som själv  kommer 
överens med skolan om lämpliga tider. Detta ökar kontinuiteten för kontakternas del. Vi deltar  
bland annat även i sjuornas startdag tillsammans med Esbo stads ungdomsarbete.

Efter avslutad grundskola söker sig Esboungdomarna till flera olika gymnasier och yrkesskolor i 
huvudstadsregionen. På församlingens område finns ett svenskspråkigt gymnasium, Mattlidens 
gymnasium, där de anställda erbjuder närvaroverksamhet. 

Dessutom idkar två yrkesinstitut verksamhet i Esbo, Solvalla idrottsinstitut och Axxell i Överby. 
Församlingens kontaktperson vid instituten är en ”närvarande vuxen” för både eleverna och 
personalen. Vi besöker instituten och deltar i lektioner enligt önskemål.

Tyngdpunkter
 Vi satsar på gudstjänster och närvaroverksamhet i form av pop-up.
 Vi erbjuder skolorna (årskurserna 1–9) ett lektionspaket.

Utbildning
 Ansvarspersonerna  deltar  i  sådan  fortbildning  som  de  har  nytta  av  i  kontakten  med 

skolorna.

Uppföljning av strategin
 ”Allt samarbete med aktörer i Esbo är välkommet”.
 ”Vi satsar på uppsökande verksamhet inom alla verksamhetssektorer”.
 ”Vi upprätthåller kontakten till skolor och läroanstalter”.

Verksamhet på nätet
 Rastnärvaro marknadsförs via sociala medier.
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Konfirmandverksamhet

Konfirmandverksamheten förverkligar kyrkans dopundervisning bland ungdomar  
och gör dem förtrogna med kyrkans gemensamma tro. Den stärker de ungas tro  
på en treenig Gud och utrustar dem för ett liv som kristna.

Lägesanalys och utmaningar
Församlingens lokalplan för konfirmandverksamheten har utarbetats utifrån riktlinjerna i kyrkans 
konfirmandplan  ”Ett  stort  under”.  Planen  lyfter  fram  konfirmandernas  delaktighet  i 
konfirmandverksamheten.  Vi  fortsätter  att  utveckla  arbetet  med  målsättningarna  och 
självutvärderingen. Det är viktigt att alla konfirmandgrupper fyller i utvärderingen för att vi ska få  
maximal nytta av den och kunna utveckla arbetet.

Tyngdpunkter
 Vi satsar på att utveckla arbetsmetoderna och teamarbetet för att öka konfirmandernas 

delaktighet inom konfirmandverksamheten.
 Vi utvecklar gudstjänstarbetet bland ungdomarna.
 Vi stöder konfirmandernas psykiska välmående eftersom allt fler ungdomar har signalerat 

ett psykiskt illamående.
 Vi satsar på att varje konfirmandgrupp ska ha en ett starkt ledarteam.

Utbildning
 De  anställda  deltar  i  stiftets  och  rikskyrkans  fortbildning  som  berör 

konfirmandverksamheten.

Uppföljning av strategin
 ”Vi accepterar varje mänska sådan hen är”.
 ”Vi ger tid åt lyssnandet som redskap då vi förmedlar kyrkans tro och gemenskap”.
 ”Vi  planerar,  handlar  och  kommunicerar  på  ett  sådant  sätt  att  vår  verksamhet  blir 

inspirerande och interaktiv”.

Verksamhet på webben
 Konfirmandverksamheten har egna webbsidor.
 Konfirmandarbetet marknadsförs i sociala medier och lyfts upp när det är extra aktuellt i  

samband med anmälan till konfirmandverksamhet, läger och konfirmationer.
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Vuxen i församlingen och frivilligverksamhet

Vuxna  i  församlingen  erbjuds  möjligheter  till  samtal,  andlig  tillväxt  och  
frivilligverksamhet i olika former.

Lägesanalys och utmaningar
Verksamheten bland vuxna riktar sig till en målgrupp som församlingen vanligen i viss mån har  
svårt att nå.  Det har visat sig att många har ett behov av att få reflektera kring livsfrågor och 
kristen tro samt att konkret hitta en frivilliguppgift i församlingen.

Livsrytmen i dagens samhälle ser ut att bli alltmer stressad och den individualistiska livsstilen ökar.  
Därför finns det även ett uttalat behov av stillhet och tystnad. Vuxenverksamheten kan genom sin 
grundläggande uppgift bidra till att tillfredsställa dessa behov.

Tyngdpunkter

 Församlingens  strategi  och  tyngdpunkter  beaktas  genom  att  gudstjänsten,  dopet  och 
nattvarden samt fördjupandet av det andliga livet utgör kärnan i verksamheten och genom 
att medlemskapet därigenom stärks.

 Den uppsökande  verksamheten sker  främst  genom att församlingen informerar  och är  
aktiv i sociala medier samt genom personliga kontakter.

 Uppsökande  verksamhet  och  vidgat  tänkande  om  vad  begreppet  vuxen i  församlingen 
inbegriper, speciellt för millennialerna och generation z.

 Välkomnande till de nya förtroendevalda att även hitta andra uppgifter i församlingen.
 Utbildning och verksamhet ordnas för frivilliga medarbetare enligt önskemål och resurser.

Uppföljning av strategin

 ”Varandets medlemskap är lika värdefullt som ett aktivt deltagande”.
 ”Vi värdesätter våra frivilliga medarbetare.”

Verksamhet på webben

 Information om verksamheten syns på webben.
 Frivilliga rekryteras via vapaaehtoistyö.fi.
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Vänförsamlingsarbetet i Nuckö församling

Vi tillhandahåller andligt och ekonomiskt stöd för verksamheten i Nuckö 
församling i Estland

Lägesanalys och utmaningar
Ett mål med det vänförsamlingsarbete som bedrivs med församlingen i Nuckö är att hjälpa 
församlingen i dess egen verksamhet. Vi gör detta med ekonomiska medel, men även genom att 
ställa upp med samtal, konsultering och praktisk hjälp. Målet är också att skapa vänskap, lära 
känna varandra och sköta om vänliga kontakter mellan Nuckö och vår församling. 

Preliminärt kommer Kammarkören Novena att besöka Nuckö på hösten 2023.

Tyngdpunkter
 Vi stöder de anställda i deras andlighet och yrkesidentitet och reflekterar tillsammans över 

verksamheten i Nuckö, speciellt när det gäller gudstjänstlivet och 
konfirmandverksamheten.

Uppföljning av strategin
 ”Vi satsar på mission och internationell diakoni”. 
 ”Vi arbetar för det gemensamma goda tillsammans med olika samarbetsparter”. 
 ”Vi verkar aktivt för att allt fler personer ska bli församlingsmedlemmar”.

Verksamhet på nätet
 Vi lyfter fram vårt vänförsamlingsarbete på våra kanaler i sociala medier
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Kyrkobetjäning

Kyrkobetjäningen betjänar församlingsbor och anställda.

Lägesanalys och utmaningar
Kyrkobetjäningens målgrupp omfattar alla församlingsmedlemmar och församlingens anställda.

I  Olars  kyrka  samlas  regelbundet  dagklubben,  telefonväntjänsten,  AA-gruppen,  Al-anon-
gruppen,  körer  (församlingens  egna  körer  Novena  och  EsVoces  och  utomstående  körer  i 
samarbete  med  församlingen),  Marthorna,  Saamenkäsitöiden  kerho,  samtalsgrupper  och 
Omaryhmä  (en  grupp  för  unga  med  intellektuell  funktionsvariation  inom 
specialungdomsarbetet i Olarin seurakunta). Det gemensamma diakoniarbetet, arbetet bland 
döva (teckenspråkigt arbete), firar mässa i Olars kyrka 1–2 gånger om året.

Olarin seurakunta ordnar vid behov förrättningar, evenemang och körövningar på svenska sidan. 
Verksamheten är säsongartad året runt. Kyrkan är bokad nästan varje dag efter kl. 16 och det 
kan vara svårt att hitta lediga kvällstider för ny verksamhet.

Tyngdpunkter
 Kyrkobetjäningen  följer  församlingens  miljöplan:  i  regel  skaffas  rättvisemärkta 

produkter,  samt  parfymfria  tvättmedel  och  rengöringsmedel,  i  enlighet  med 
gemensamma kyrkorådets riktlinjer. Miljömärkta produkter ges företräde.

 Kyrkobetjäningen stöder församlingens alla sektorer i deras arbete och samarbetar med 
de finska församlingarna och samfälligheten.

 Inom kyrkobetjäningen har man alltid tid att säga ”hej”. Denna tyngdpunkt har under 
undantagsförhållandena  haft en  viktig roll,  och inom kyrkobetjäningen kommer  man 
fortsättningsvis att satsa på detta.

Utbildning
 Personalen deltar i förstahjälps-, skydds- och säkerhetsutbildning.
 Övervaktmästaren  håller  sig  uppdaterad  beträffande  aktuella  frågor  som  berör 

fastighetsskötsel, säkerhet och städning.

Uppföljning av strategin
 ”Mötena med våra medlemmar är genuina och goda”.
 ”Vi värdesätter våra frivilliga medarbetare”.
 ”Vi är närvarande och betonar kärnorden Stillhet – Närvaro – Budskap”.

Verksamhet på webben
 Kyrkobetjäningen bedriver ingen verksamhet på webben men stöder sektorerna i deras 

projekt.
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Miljöverksamhet   

      
”I begynnelsen skapade Gud himmel och jord.” 
Vi vill bevara skapelsen och tillsammans jobba för en kolneutral kyrka.

Lägesanalys och utmaningar
Inom Esbo kyrkliga samfällighet har man beslutat att man söker ISO SFS 14001-miljöcertifiering. 
Processen pågår ännu. Arbetet för att uppdatera miljöplanen blev färdig i december 2022. 

Församlingens miljöarbete är dubbelriktat. Dels handlar det om att i församlingens utrymmen och 
verksamhet sträva till största möjliga miljövänlighet, dels om att i gemenskap, förkunnelse och 
själavård stöda och uppmuntra alla kristna till ett liv som präglas av tacksamhet, respekt och 
måttfullhet om hela skapelsen. Utmaningen är att i allt högre grad inkludera planernas 
målsättningar i vardagsverksamheten och hitta nya sätt att stöda och uppmuntra alla medlemmar 
till ett allt sundare och skonsammare förhållande till skapelsen.

Tyngdpunkter
 Vi förverkligar församlingens miljöplan.
 Vi ordnar meditativa naturvandringar för församlingsmedlemmar.
 Vi utvecklar konceptet kring Skapelsens söndag första söndagen i september.
 Vi ökar medvetenheten kring miljöfostran inom barn- och ungdomsverksamheten.
 Vi strävar efter att utöka utbudet av familjeverksamhet som erbjuder gemenskap i naturen 

och väcker intresse för miljövänligt tänkande.
 Vi går in för att synliggöra miljöfrågor i vår verksamhet och på sociala medier, speciellt  

under följande temaveckor och temadagar:  Earth Hour  i  mars,  Världsmiljödagen i  juni,  
Skapelsens söndag i september, Energisparveckan, Ekumeniska Ansvarsveckan och Rättvis 
handel-veckan i oktober.

 Vi slösar inte med resurser utan använder och återanvänder dem med eftertanke.
 Temat för miljöarbete 2023 är djuren.

Utbildning
 De anställda deltar i den utbildning som hänför sig till samfällighetens certifieringsprogram.
 Vi utvecklar metoder och innehåll för miljöfostran i konfirmandverksamheten bland annat  

med hjälp av materialet ”Vihreät riparit”.
 Vi uppmuntrar till deltagande i olika utbildningar som berör miljöaspekter.

Uppföljning av strategin 
 ”Vi arbetar för det gemensamma goda tillsammans med olika samarbetsparter”. 

Verksamhet på nätet
 Vi lyfter fram vårt miljöarbete och -ansvar i sociala medier.
 Vi berättar om möjligheten att plantera träd i Afrika genom vårt eget stödprojekt via FM.
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